РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОНАЗЫРЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2010 №  75

О резерве управленческих кадров Поназыревского муниципального района Костромской области

Во исполнение постановления губернатора Костромской области от 17 ноября 2008 года N 393 "О формировании резерва управленческих кадров Костромской области", руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования Поназыревский муниципальный район Костромской области, Собрание депутатов Поназыревского муниципального района

РЕШИЛО:

1.
Утвердить прилагаемое Положение о резерве управленческих кадров
Поназыревского муниципального района.

2.
Возложить организацию работы по формированию резерва
управленческих кадров Поназыревского муниципального района на
руководителей органов местного самоуправления Поназыревского
муниципального района.

3.
Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять
участие в работе по формированию резерва управленческих кадров
Поназыревского муниципального района.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

    Глава Поназыревского
    муниципального района                                        А.Б. Ширяев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Поназыревского муниципального района

 от 27.09.2010г.
№ 75

 Положение о резерве управленческих кадров Поназыревского муниципального района

 1.
Настоящее Положение о резерве управленческих кадров
Поназыревского муниципального района (далее - Положение) определяет
порядок формирования, подготовки и использования резерва управленческих
кадров Поназыревского муниципального района (далее - резерв управленческих
кадров).

Резерв управленческих кадров - совокупность лиц, способных составить профессиональное ядро системы муниципального управления и выступить в роли    кадровой    опоры    руководства    района    в    реализации    социально-  экономического развития Поназыревского района.

 2.
Резерв управленческих кадров формируется для замещения следующих вакантных должностей:

 1)
главы муниципального района;

 2)
руководящих должностей в высшей, главной и ведущей группе
должностей в органах местного самоуправления;

 3)
руководящих должностей муниципальных учреждений и предприятий.

 3.
Резерв управленческих кадров комплектуется:

 1)
на основе сформированного в установленном порядке кадрового
резерва органа местного самоуправления;

 2)
из числа лиц, прошедших конкурсный отбор на включение в резерв
управленческих кадров в порядке, установленном Положением о конкурсе на
замещение вакантной должности муниципальной службы Поназыревского
муниципального района Костромской области.

 4.
Для включения в резерв управленческих кадров правовыми актами
органов местного самоуправления создаются комиссии по формированию
резерва управленческих кадров.

Из числа лиц, прошедших конкурсный отбор и из кадрового резерва, комиссия по формированию резерва управленческих кадров отбирает кандидатуры для включения в резерв управленческих кадров и формирует списки.

 Сформированные списки лиц, рекомендуемых для включения в резерв управленческих кадров, направляются на утверждение главе Поназыревского муниципального района.

5.
После утверждения списков главой Поназыревского муниципального района сведения о лицах, состоящих в резерве управленческих кадров, заносятся в электронную базу данных (приложение к настоящему Положению). Сведения о лицах, состоящих в резерве управленческих кадров, хранятся также на бумажных носителях.

6.
Нахождение в резерве управленческих кадров не может превышать
пяти лет.

7.
Исключение из резерва управленческих кадров осуществляется
правовым актом главы Поназыревского муниципального района в следующих
случаях:

1) назначения на должность, указанную в пункте 2 настоящего Положения;

2) повторного отказа от предложенной для замещения вакантной должности, в пункте 2 настоящего Положения;

3) по заявлению лица, состоящего в резерве управленческих кадров;

4) по истечении срока нахождения в резерве управленческих кадров.

9.Решение об исключении из резерва управленческих кадров направляется лицу, исключенному из резерва управленческих кадров, в 10-дневный срок. Указанное решение может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. Назначение из резерва управленческих кадров на должности, указанные в пункте 2 настоящего Положения, осуществляется соответствующими должностными лицами или органами.

Приложение

к   Положению   о   резерве   управленческих

кадров      Поназыревского      муниципального

района

Сведения о лицах, состоящих в резерве управленческих кадров Поназыревского муниципального района

	№

п/п
	Фамилия, имя, Отчество
	Образование

(включая

дополнительн

ое

образование

за последние

пять лет)
	Должность и

место работы
	Должность, на

которую

претендует

лицо,

включенное в резерв
	Адрес,

контактный

телефон
	Дата

включения в

резерв

управленчески

х кадров
	Дата

исключения

из резерва

управленчес

ких кадров